
 
  

     

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA  

05015 Fabro (TR) ple. F. Parri, 3  Tel. 0763/832044 - 839175 
Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 

Pectric815008@pec.istruzione.it 
 Sito web www.istfabro.edu.it 

 

  

 

 

 

 

                

Responsabile del procedimento                DSGA Dott. Cosimo Peluso 

 

Data e protocollo (v. segnatura) 

 

Albo On Line 

Amministrazione Trasparente 

Atti 
 

OGGETTO: DECRETO RESTITUZIONE DISPOSITIVI visori Metaverso Labs Virtuademy con Pico 4 
Enterprise - Kit da 10 con carrello contraente Campustore. 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

 
Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962-P-22629 

Titolo progetto: AgriLab 4.0 
CUP: E14D22004860006 

SIMOG: 9963197243 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003979 - 27/03/2024 - I - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


 
  

     

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA  

05015 Fabro (TR) ple. F. Parri, 3  Tel. 0763/832044 - 839175 
Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 

Pectric815008@pec.istruzione.it 
 Sito web www.istfabro.edu.it 

 

  

 

 

 

 

 

 
VISTA la candidatura codice progetto P-22629, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata   
da questa istituzione scolastica con prot. n.2051 del 24/02/2023;  
 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 3266 del 21-03-2023;                           

CONSIDERATO che la suddetta candidatura dell’Istituto è stata approvata, come da comunicazione 
su Piattaforma Futura, con un importo finanziato di € 164.644,23 ed assunta agli atti di 
Qs.Istituzione Scolastica con nota prot. n.3266 del 21.03.2023; 
 
VISTO  il Decreto di Conversione incarico del RUP ai sensi dell’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che 
abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che disciplinava l’incarico di RUP 
prot. n. 9214 del 27/09/2023;                          

VISTA la determina a contrarre prot. n° 9235 del 27/09/2023 che costituisce la definizione e l’avvio 
della procedura di affidamento diretto Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta 
inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con 
la prorogata legge 108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 

VISTO la trattativa diretta n° 3765860 del 27/09/2023;  

VISTO l’offerta pervenuta n° 892107 del 28/09/2023; 
 
VISTO l’affidamento diretto Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 
140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la 
prorogata legge 108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45  prot. 
n. 10717 del 27/10/2023, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso 
Trattativa Diretta, alla ditta Campustore P.IVA 02409740244 via Villaggio Europa 3 Bassano del 
Grappa (VI) Cap 36061 per la fornitura di: 
 
 
 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003979 - 27/03/2024 - I - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


 
  

     

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA  

05015 Fabro (TR) ple. F. Parri, 3  Tel. 0763/832044 - 839175 
Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 

Pectric815008@pec.istruzione.it 
 Sito web www.istfabro.edu.it 

 

  

 

 

 

 

Microcosmo con notebook per monitoraggio piante 

 

N° 1   

Laboratorio di Show cooking 

 

N° 1   

Metaverso Labs Virtuademy con Pico 4 Enterprise - Kit da 10 con carrello 

 

N° 1   

Monitor interattivo Benq RE7503 75" 4k Ultra-HD +Wifi e Mozaik 

 

N° 2 

 

VISTO il capitolato tecnico Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 

140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata 

legge 108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 prot. n. 9236 del 

27/09/2023 che si allega; 

VISTA la stipula n. 3765860 del 27/10/2023 di Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta 

inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con 

la prorogata legge 108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 prot. 

n. 10726 del 27/10/2023; 

VISTA la consegna e montaggio acquisito con prot. n. 1392 - 07/02/2024; 

ACCERTATO che da libretto di istruzioni dei dispositivi (visori Metaverso Labs Virtuademy con Pico 4 

Enterprise - Kit da 10 con carrello) come da capitolato allegato, risulta sconsigliato l’utilizzo ai ragazzi 

minori di anni 14, sia per la sicurezza che per la salute; 

TENUTO CONTO che tali dispositivi sarebbero stati utilizzati anche dagli alunni delle scuole secondarie 

di primo grado; 

VISTO che per la scuola secondaria di secondo grado resta a disposizione un numero congruo di visori; 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003979 - 27/03/2024 - I - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


 
  

     

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA  

05015 Fabro (TR) ple. F. Parri, 3  Tel. 0763/832044 - 839175 
Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 

Pectric815008@pec.istruzione.it 
 Sito web www.istfabro.edu.it 

 

  

 

 

 

 

DECRETA 

 

La restituzione dei dispositivi allegati al presente decreto come da Capitolato prot. n. 9236 del 

27/09/2023 Metaverso Labs Virtuademy con Pico 4 Enterprise - Kit da 10 con carrello. 

 

ALLEGATO: 

- Capitolato tecnico prot. n. 9236 del 27/09/2023. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Cinzia MEATTA 

                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003979 - 27/03/2024 - I - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/

		2024-06-11T11:55:55+0200
	CINZIA MEATTA




